



# राष्ट्रीय पशु जैव प्रौद्योगिकी संस्थान National Institute of Animal Biotechnology

An autonomous Institute of the Department of Biotechnology, Ministry of Science and Technology, Govt. of India  
D. No. 1-121/1, 4<sup>th</sup> and 5<sup>th</sup> Floors, Axis Clinicals Building, Miyapur, Hyderabad, Telangana, India - 500 049  
**Phone:** +91 40 2304 9403; **Email:** admin@niab.org.in; **Web:** www.niab.org.in



## हिंदी पखवाड़ा - 2015



इस संस्थान में हिंदी पखवाड़ा के उपलक्ष्य में एक हिंदी व्याख्यान 09 सितम्बर 2015 को 11:45 बजे आयोजित करने का कार्यक्रम है जिसके लिए डॉ एच एन त्रिपाठी, इंडियन ड्रग्स एंड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड (आईडीपीएल) के सेवानिवृत्त वैज्ञानिक और सचिव हिंद पब्लिक स्कूल को आमंत्रित किया गया है।

इसके अलावा निम्न विषयों पर एक निबंध वाद-विवाद प्रतियोगिता का आयोजन किया गया है। जिसमें एनआईएबी के सभी कर्मचारी में भाग ले सकते हैं:

- (i) स्वच्छ भारत
- (ii) डिजिटल इंडिया
- (iii) मानव जीवन में पशु की उपयोगिता
- (iv) मेक इन इंडिया

निबंध प्रतियोगिता का आयोजन 09 सितम्बर 2015 को 11:00 बजे किया जाएगा।

वाद-विवाद प्रतियोगिता का आयोजन 14 सितम्बर 2015 को 15:00 बजे किया जाएगा।

## Hindi Pakhwara - 2015

In view of Hindi Pakhwara, a hindi lecture is planned at this Institute on 09 September 2015 at 11:45 AM. Dr HN Tripathi, Retired Scientist of Indian Drugs & Pharmaceuticals Ltd (IDPL) and Secretary Hind Public School has been invited to give lecture.

In addition, an essay and debate competition programme in Hindi on the following topics has been organised where all staff of NIAB can participate:

- (i) Swachh Bharat
- (ii) Digital India
- (iii) Importance of livestock in the life of human
- (iv) Make in India

Essay competition will be held on 09 September 2015 at 11:00 Hrs

Debate competition will be held on 14 September 2015 at 15:00 Hrs

**Senior Manager, NIAB**